
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ 09.1.2-CPVA-V-721 

priemonės „Sektorinių praktinio mokymo 

centrų plėtra“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo 2 priedas 

 

 

INFORMACIJA, REIKALINGA PROJEKTO ATITIKČIAI PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJAMS ĮVERTINTI 

 

Šis priedas naudojamas vertinant projekto atitiktį projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – 

Aprašas) 25 punkte nustatytiems reikalavimams. 

 

Projektas turi prisidėti prie moterų ir vyrų lygybės principo įgyvendinimo ir (arba) skatinti 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

principo įgyvendinimą, t. y.: 

1. jeigu planuojamos išlaidos bendrabučio statybos darbams yra didesnės nei 580 000 eurų 

(penki šimtai aštuoniasdešimt tūkstančių eurų), o kitų statinių didesnės nei 452 000 eurų (keturi 

šimtai penkiasdešimt du tūkstančiai eurų), ir jeigu statiniai neatitinka Statybos techninio reglamento 

STR 2.03.01:2001 Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 317 „Dėl STR 

2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“ patvirtinimo“ 

(toliau - STR 2.03.01:2001) reikalavimų, jie turi atitikti 1.1-1.4 papunkčiuose nurodytus 

reikalavimus: 

 

Nr.  Reikalavimai 

 

Įgyvendinama 

projekto metu 

Teikiant 

paraišką jau 

įgyvendinta 

1.1. Įrengiami pandusai, atitinkantys STR 

2.03.01:2001 116-117 punktų reikalavimus; 

pritaikomi išorės laiptai, įrengiamos atramos, 

turėklai. 

 

 

 

 

1.2. Išorės ir vidaus (už projektui skirtas lėšas  

atnaujintoje / pastatytoje statinio dalyje ir 

prieigose iki jos) durys turi atitikti STR 

2.03.01:2001 136 punkto reikalavimus, būti 

lengvai varstomos arba slankiojančiosios.  

  

1.3. Bent viename sektoriniame praktinio 

mokymo centre (toliau – SPMC) ir jam 

priklausančio bendrabučio pastato aukšte 

žmonėms su negalia turi būti pritaikytas bent 

vienas (atskirai vyrams ir moterims arba vienas - 

skirtas tiktai žmonėms su negalia) sanitarinis 

mazgas bei užtikrinta prieiga prie jo. Jei 

suprojektuotas kabinų tipo sanitarinis mazgas, 

kabinų patalpoje žmonėms su negalia pritaikyta 

ne mažiau kaip viena kabina.  

 

 

 

 

 

 



2 
 

 
 

1.4. Jeigu bendrabučio pastate numatyta 

įrengti dušus, žmogui neįgaliojo vežimėlyje 

užtikrinta prieiga prie dušo patalpos (t. y. į aukštą, 

kuriame įrengti dušai užtikrintas patekimas liftu 

ar kitu žmogui su negalia pritaikytu būdu, 

koridoriaus plotis turi būti ne mažesnis kaip 1 500 

mm), taip pat bent viena dušo kabina turi būti 

pakankamo dydžio įvažiuoti ir apsisukti žmogui 

neįgaliojo vežimėlyje, šioje dušo kabinoje esanti 

dušo įranga turi būti lengvai pasiekiama iš 

sėdimos pozicijos). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. jeigu planuojamos statybos darbų išlaidos yra didesnės už nurodytas 1 punkte, turi būti 

numatytas aktyvus prisidėjimas prie universalaus dizaino principo įgyvendinimo – kiekvienas 

pastatas, kuriame planuojama vykdyti statybos darbus, turi atitikti ne mažiau kaip 2 iš žemiau 

išvardintų reikalavimų pasirinktinai: 

 

Nr.  Universalaus dizaino principai 

(pasirenkami mažiausiai du principai) 
Žymėjimas  

2.1. Pastatuose turi būti įrengti avarinius išėjimus žymintys 

ženklai, kuriuos sudaro raidiniai ar simboliniai ženklai (jie gali būti 

apšviečiami avarinio apšvietimo šviestuvais (išoriniais ar vidiniais), 

įmontuotais į tuos ženklus, ar švytinčiomis medžiagomis. Ženklai 

turi būti matomi sutrikus elektros energijos tiekimui, jie turi būti 

atsparūs smūgiams; suteikti žmonėms aiškias, lengvai pastebimas ir 

matomas evakuacijos kelių ir išėjimų nuorodas) ir tualetus žymintys 

ženklai, įrengti 1 500–4 500 mm nuo grindų (prie durų šie ženklai 

turi būti kabinami ant sienos iš tos pusės, kur yra durų rankena.  

Pakabinti informacijos ženklai neturi sumažinti žmonių su 

negalia judėjimo trasų mažiausių leistinų pločių bei aukščių, 

manevrams skirtų aikštelių mažiausių plotų ar kitaip kliudyti 

žmonėms su negalia. Informacijos ženklų, nuorodų, užrašų, schemų 

raidės, skaičiai, matmenys, piešiniai turi būti kontrastingi (šviesūs 

tamsiame fone arba atvirkščiai), ženklų paviršius matinis, neblizgus. 

Šriftas turi būti aiškus ir gerai įskaitomas. Raidžių ir skaitmenų, 

skirtų skaityti iš 10 m atstumo, aukštis turi būti 120–150 mm, 

skaitomų iš 20 m atstumo – 200–250 mm, skaitomų iš 40 m – 500–

600 mm.). 

Informacijos ženklai turi būti ne mažesni kaip 150 x 150 

mm. Ant informacijos ženklų, įrengtų žmonėms su negalia 

pasiekiamumo zonoje, esanti informacija turi būti pateikta ir 

taktiline forma – Brailio raštu. 

 

2.2. Jei SPMC ar jam priklausančiame bendrabutyje planuojama 

įrengti liftus, jų valdymo skydeliai ir (arba) mygtukai turi būti iš 

sėdimos padėties lengvai pasiekiamame aukštyje, visi mygtukai ir 

lifto valdymo skydeliai turi turėti iškilias detales, tinkamas 

žmonėms su regos negalia.  

 



3 
 

 
 

2.3. Atnaujintose pagrindinės paskirties patalpose, judėjimui 

skirtose patalpose ir zonose, žmonėms su negalia skirtuose 

sanitariniuose mazguose bei visose kitose atnaujintose / įrengtose 

lankytojų aptarnavimo patalpose turi būti įrengta pavojaus 

signalizacija. Pavojaus signalas turi turėti ir garsinį, ir vaizdinį 

perspėjimą apie pavojų (pvz., pavojaus atveju užsidegančios lempos 

ar ekranai). 

 

2.4. Kiekvienoje atnaujintoje teorinio mokymo patalpoje turi 

būti įrengta bent viena darbo vieta, kuria galėtų naudotis specialiųjų 

poreikių turintys asmenys. Šioje darbo vietoje darbastaliai / 

darbiniai paviršiai ir visų prietaisų jungikliai turėtų būti pasiekiami 

iš sėdimos pozicijos. 

 

2.5. Jei mokymo patalpoje yra demonstravimo lenta, turi būti 

įrengtas jos apšvietimas, kurio valdymas būtų nepriklausomas nuo 

bendro patalpos apšvietimo valdymo (įrengtas atskiras jungtukas). 
 

2.6. Atnaujintose patalpose sudaryta galimybė reguliuoti / 

kontroliuoti patalpos apšvietimo lygį (t. y. įrengiami jungikliai 

atskiroms šviestuvų grupėms). 
 

2.7. Tarpai tarp darbo vietų turi būti pakankami, kad galėtų 

judėti specialiosiomis judėjimo priemonėmis besinaudojantys 

asmenys. 
 

_______________________________ 


